
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 COPIA 
 

COMUNE DI PONTESTURA 
Provincia   d i   Alessandr ia  

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 48 DEL 27/05/2024  

 
 
Oggetto: 
 

IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE FONDI RACCOLTI  IN MEMORIA 
DEL DEFUNTO GEOM.DESTEFNIS STEFANO AGLI EREDI. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO del mese di MAGGIO del giorno VENTISETTE nel 
proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE  

 

Vista la Deliberazione n. 44 del 15/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
DUP per il triennio 2024/2026; 

Vista la Deliberazione n. 45 del 15/12/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 
di previsione pluriennale per il triennio 2024/2026. 

Vista la Deliberazione n.133 del 15/12/2024 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
esecutivo di gestione per il triennio 2024/2026; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 ed in virtù di quanto disposto dalle normative vigenti, 
adotta la seguente determinazione; 
 
Vista la deliberazione G.C. n.49 del 03/05/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
viene accolta la richiesta presentata degli eredi del defunto geom. Destefanis autorizzando gli stessi 
al diretto utilizzo delle somme devolute nel tempo al Comune di Pontestura con causale “Tarturna”, 
per la realizzazione delle opere edili di restauro e riqualificazione del Belvedere di Pontestura sito 
in Piazza Castello, in memoria del geom. Destefanis;  
 
Vista la deliberazione G.C. n. 50 del 03/05/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
variazione al bilancio di previsione 2024/2026, con la quale si è provveduto ad applicare avanzo 
accantonato relativamente alle somme raccolte, pari ad €.2150,00 ; 
 
Considerato che come da nota presentata al Comune gli eredi risultano essere i due figli, si ritine 
pertanto con la presente impegnare e contestualmente liquidare la somma nella misura del 50% ad 
ognuno; 
 
Visto l’art. 107 comma 2 e 3 lettera D) del D. Lgs. 267/2000 e smi ; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il D.Lvo.n.267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per 
tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure gli allegati se esistenti; 
 
DI IMPEGNARE per i motivi di cui in narrativa, le somme esposte nella sottostante tabella: 
 
 

Creditore C/R Anno Imp/Sub Mis, Prog e Tit Macroaggr. Voce Cap Art CIG Importo € 
 

DESTEFANIS Elena C 2024 196 05021 104 2580 2119 99  1.075,00 
DESTEFANIS Giacomo C 2024 197 05021 104 2580 2119 99  1.075,00 

 
DI LIQUIDARE contestualmente la somma di €. 2.150,00 a favore degli eredi del compianto 
geom.DESTEFANIS Stefano; 
 
DI PRENDERE ATTO: 
- che il presente provvedimento è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del 
D.Lgs. n. 36/2023; 
- che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online.. 
 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, 
attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità di Bilancio, mediante 
l’assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000; con l’attestazione della copertura finanziaria, la presente determinazione è 
esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Pontestura, lì 27/05/2024 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni 
consecutivi nel sito informatico di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, 
comma 1 della Legge n. 69/2009. 
 

Pontestura, lì 18/10/2024 
 L’incaricato 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 R.P.  
 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 

Pontestura, lì  
 
 

 L'incaricato  


